

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu w Nidzicy
w okresie od 20 czerwca do 21 sierpnia 2020 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył cztery posiedzenia, z których **pierwsze - 24 czerwca br.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

- 1) przyznania stypendiów dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne (wpłynęło 85 wniosków o przyznanie stypendium, w tym: 29 z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących, 54 z Zespołu Szkół Ogólnokształcących, 1 z Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących i 1 ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Plan na stypendia zabezpieczono w kwocie 40.000 zł. Po analizie komisja stypendialna zakwalifikowała 44 wnioski, w których minimalna średnia ocen wynosi 5,5 (13 osób). Stypendia fundowane będą w wysokości 1000 zł/osobę, co daje łącznie kwotę 44.000 zł. Zarząd stwierdził, że poszuka brakujących środków w kwocie 4 tys. zł),
- 2) zmian w budżecie powiatu na rok 2020 (uwzględniającą przesunięcia środków w ramach budżetu Starostwa Powiatowego),
- 3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2020-2039 (polegającą na aktualizacji planu dochodów i wydatków oraz uaktualnieniu wykazu przedsięwzięć do WPF).

Ponadto Zarząd zapoznał się z ponownym zawiadomieniem Burmistrza Nidzicy o zmianie uchwały Nr XV/212/2019 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów geodezyjnych – Grzegórzki, Bartoszek i Waszulki, gm. Nidzica, polegającej na zmianie przeznaczenia terenów lokalizacji siłowni wiatrowych na tereny o funkcji rolniczej,

Dalej Zarząd analizował średnie wynagrodzenia nauczycieli uzyskane na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Z uzyskanych informacji wynika, że są niedobory wśród nauczycieli mianowanych, ok. 100 zł, w związku ze zdalnym nauczaniem i nie wypłaceniem wszystkich nadgodzin. Obecnie nie ma konieczności wprowadzania środków zaradczych.

Następnie, na wniosek Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, Zarząd wyraził zgodę na wszczęcie procedury akredytacyjnej, a do podpisania wniosku akredytacyjnego wyznaczył Starostę – Marcina Palińskiego jako przedstawiciela organu prowadzącego.

Na zakończenie posiedzenia Zarząd zatwierdził bilans skonsolidowany jednostki samorządowej za rok 2019 zawierający dane finansowe powiatu i jednostek mu podległych oraz ZOZ-u. Suma aktywów bilansu skonsolidowanego wynosi 256.947.111,90 zł. Bilans jednostek podległych to kwota 230.037.104,18 zł, bilans powiatu - 11.091.180,31 zł, bilans Zespołu Opieki Zdrowotnej - 15.818.827,44 zł.

Drugie posiedzenie Zarządu odbyło się **2 lipca br.** podjęto na nim uchwały w sprawach:

- 1) zmian w budżecie powiatu na rok 2020 (uwzględniających decyzje Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zwiększeniu dotacji celowych),
- 2) udzielenia upoważnienia do czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz udzielania pożyczek, poręczeń i gwarancji, a także emisji papierów wartościowych (upoważnienia udziela się w nim Staroście – Marcinowi Palińskiemu oraz Wicestarście – Pawłowi Przybyłkowi, w związku z koniecznością podpisania umowy na emisję obligacji).

Ponadto Zarząd zapoznał się z pismami Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w sprawie nieruchomości przeznaczonych pod rozbudowę drogi wojewódzkiej 604 będących własnością powiatu nidzickiego. Łącznie to nieruchomości o pow. 1042 m². ZDW korzystając z przepisów prawa wystąpił o zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości. W przypadku nieruchomości zajętych pod drogi w Muszakach i Puchałowie może to być odszkodowanie rzędu kilku tysięcy złotych, natomiast w przypadku Jagarzewa trudno określić wartość, ponieważ nieruchomość Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących jest zainwestowana; są na nich ogrodzenia, które trzeba będzie odtworzyć. Przy rozbudowie odcinka drogi do Robaczewa powiat za nieruchomości przejęte na własność Województwa otrzymał jedynie 10% wartości odszkodowania, wskutek tego zrezygnował z otrzymania odszkodowania w wysokości 119.347,20 zł. Przypomnieć należy, że z Urzędem Marszałkowskim prowadzone były rozmowy w sprawie nabycia $\frac{3}{4}$ udziału w nieruchomości na ul. Olsztyńskiej na potrzeby powiatu, ale ze strony województwa ostatecznie padła propozycja udzielenia 50% bonifikaty. Wobec powyższego, Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie ustosunkował się do wyżej przedstawionych wniosków Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Dalej Zarząd zapoznał się z informacjami o:

- wydaniu przez Starostę Nidzickiego pozwolenia na budowę budynku i urządzeń technicznych w m. Szerokopaś. Działka graniczy z drogą powiatową, na którą będzie wybudowany zjazd,
- zmianie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z 2010 r. odnośnie decyzji ZRID na budowę drogi S-7 na odcinku Nidzica - Napierki, dotyczącej zmiany projektu budowlanego Obwodu Utrzymania Drogi w Kanigowie.

W kolejnym punkcie obrad Zarząd jednogłośnie zdecydował o przedłużeniu powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy na rok czasu p. Dariuszowi Wólkiewiczowi.

Zarząd na posiedzeniu tym wysłuchał wyjaśnień dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących dotyczących kosztów przebudowy kompleksu sportowego na ul. Wyborskiej, po czym, uwzględniając wniosek Przewodniczącego Komisji Oświaty, uzgodniono, że w tej sprawie zorganizowane zostanie jeszcze spotkanie radnych z projektantem.

Trzecie posiedzenie Zarządu odbyło się **23 lipca br.** podjęto na nim uchwały w sprawach:

- 1) zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Uruchomienie e-usług publicznych, dostawę sprzętu i oprogramowania IT dla Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz ze szkoleniami na potrzeby realizacji projektu pn. „E-administracja w Powiecie Nidzickim”(wpłynęła jedna oferta od firmy InfoSoftware Polska Sp. z o.o. z miejscowości Szczepańcowa, która spełniała wszystkie wymogi, za cenę 753.728,70 zł, którą uznano za najkorzystniejszą),
- 2) udzielenia pełnomocnictwa do dokonywania czynności z zakresu prowadzenia mediacji i zawarcia ugody w imieniu i na rzecz Powiatu Nidzickiego (w związku z wnioskiem firmy GEONID odnośnie mediacji w sprawie obniżenia kar umownych z tytułu wykonania prac geodezyjnych, pełnomocnictwa udzielono Staroście - Marcinowi Palińskiemu oraz członkowi Zarządu – Krzysztofowi Zdziarskiemu),
- 3) warunkowego przydziału obligacji komunalnych serii A20, serii B20 oraz serii C20 Powiatu Nidzickiego („Obligacje komunalne”).(Podpisano umowę na emisję obligacji i zostaną uruchomione trzy pierwsze serie obligacji, w związku z czym na rachunek bankowy wpłynie 1.500.000 zł. Dodała, że emisja uruchomiona jest, ze względu na terminy płatności za inwestycje),
- 4) zmian w budżecie powiatu na rok 2020 (uwzględniająca decyzje Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz wnioski: Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Powiatowego Zarządu Dróg, Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących, Starostwa Powiatowego o przesunięcie środków w ramach budżetu) .

Następnie Zarząd zapoznał się informacjami o realizowanych inwestycjach na drogach powiatowych. Zakończone zostały inwestycje na drogach: Kozłowo – Sławka Wielka, Rączki – Łyna, Szemplino Czarne – Brzozowo Maje oraz Zembrzus – Rembowo. Na docinku Safronka – Wiłunie – Powierz inwestycja nie została zakończona i nadal trwają prace. Sierpień jest miesiącem, w którym składane są wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych, w związku z czym PZD wystąpił do

wszystkich samorządów o przygotowanie propozycji do sierpnia 2020 r. Wizyta we wszystkich samorządach gminnych określiła zadania do Funduszu Dróg Samorządowych. Gmina Kozłowo wyznaczyła odcinek od drogi wojewódzkiej 538 przez Lipowo do Szkotowa, który mierzy ok. 7 km. Gmina Janowo wyznaczyła drogę powiatową na odcinku Janowo do granicy województwa. Odcinek mierzy 1,8 km. Gmina Janowiec Kościelny wyznaczyła drogę na odcinku Nowa Wieś Wielka – Bielawy, o długości 1,7 km. W gminie Nidzica zostały powtórzone drogi z poprzedniego rozdania, tj. droga powiatowa na odcinku Napiwoda – Czarny Piec, o długości ponad 16 km. Odcinek ten, remontowany będzie w cyklu dwuletnim oraz odcinek drogi Piątki – Olszewo, o długości 1,8 km. Następną inwestycją to ul. Kolejowa, która zostanie podzielona na dwa odcinki: od GHG do ronda oraz wzdłuż tzw. rampy. Ponadto rozważany jest remont drogi w miejscowości Kanigowo na odcinku od starodroża przez Kanigowo, z wyłączeniem bruku, w kierunku Kamionki. Wnioski na remonty dróg zostaną złożone do 15 sierpnia br., natomiast realizacja nastąpi w przyszłym roku.

Następnie Zarząd zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonej przez PCPR w Warsztatach Terapii Zajęciowej. W jej wyniku stwierdzono dwa uchybienia tj.: rozliczanie się z PCPR nie w terminie oraz brak dat wpływu na fakturach. Do sprzętów zakupionych w ramach środków z PEFRON nie było większych uwag.

W dalszej części obrad Zarząd analizował wynagrodzenia nauczycieli za 6 miesięcy 2020 r. Wśród nauczycieli mianowanych różnica zmniejszyła się o 13 zł, w porównaniu z wynagrodzeniami osiąganymi w poprzednim miesiącu. Ma to związek z mniejszą liczbą nadgodzin wypłaconych w okresie pracy zdalnej. Nie stwierdzono konieczności wprowadzenia działań zaradczych.

Ponadto Zarząd zapoznał się z informacją o otrzymaniu certyfikatu na prowadzenie przez ZSO klasy CYBER.MIL z klasą. W roku szkolnym 2021/2022 uruchomiona będzie 15-osobowa klasa,

Następnie Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów geodezyjnych: Grzegórzki, Bartoszki i Waszulki (teren objęty planem wcześniej był przeznaczony pod elektrownie wiatrowe, natomiast teraz przeznaczony będzie pod zabudowę zagrodową – tereny rolne), jak również zapoznał się z zawiadomieniem Wójta Gminy Kozłowo o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Kownatki, gmina Kozłowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko (zmieniający, na wnioski mieszkańców, przeznaczenie trzech działek).

W kolejnym punkcie obrad Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Burmistrza Nidzicy o wszczęciu postępowania w sprawie podziału nieruchomości, wskutek którego Powiat Nidzicki nabędzie grunty na poszerzenie ul. Olsztyńskiej o powierzchni 1049 m².

Dalej Zarząd zapoznał się z pismem Urzędu Marszałkowskiego odnośnie uregulowania zobowiązań wynikających z przeprowadzonej kontroli projektu Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim. Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami poinformowała Zarząd, że Powiat Nidzicki został wylosowany do przeprowadzenia audytu odnośnie gospodarowania środkami pochodzącymi z UE w ramach projektu RPO, który był przeprowadzony przez Izbę Administracji Skarbowej. Została stwierdzona jedna nieprawidłowość, w związku z czym składane były różne wyjaśnienia. Ostatecznie Izba stwierdziła, że jest to nieprawidłowość, przez co wezwano powiat do uregulowania zobowiązań wynikających z tej nieprawidłowości. Uregulowanie może nastąpić w dwojaki sposób: 1) zwrot środków w terminie 14 dni, 2) wyrażenie zgody na pomniejszenie płatności we wniosku końcowym. Nieprawidłowość dotyczy trybu przeprowadzania postępowania zamówienia publicznego, które było realizowane na przestrzeni zmian ustawy - prawo zamówień publicznych. Przepis przejściowy mówił, że gdy są prowadzone postępowania, których wartość przekracza kwoty unijne, to termin składania tych ofert, nie może być krótszy niż 40 dni. Jednocześnie obowiązywał przepis z tekstu jednolitego ustawy, mówiący o terminie 35 dni. W naszym postępowaniu termin wynosił 37 dni. Przepis przejściowy, w dosłownym znaczeniu brzmi: stosuje się do spraw wszczętych i niezakończonych przed 18 października 2018 r. Nasze postępowania rozpoczęły się w kwietniu, a umowy zostały podpisane w czerwcu, więc sprawy zostały wszczęte i zakończone przed 18 października 2018 r. Czytając przepis wprost należy stwierdzić, że postępowanie przeprowadzono zgodnie z prawem, zatem z Powiatu zgłoszono uwagi do Urzędu Marszałkowskiego, które zostały przekazane do Izby Administracji Skarbowej. Audyt był wykonywany w Urzędzie Marszałkowskim, który przyjął stanowisko Izby Administracji Skarbowej i wezwał powiat do uregulowania tej należności. Kwota wynikająca z wyliczeń Urzędu Marszałkowskiego wynosi 59.179,62 zł, plus odsetki za okres od dofinansowania, do momentu zapłacenia. Może to być łącznie kwota w granicach 64 tys. zł. Ponadto wysokość kar może być ustalona w przedziale 2-5% wartości, natomiast Izba Administracji Skarbowej stwierdziła, że należy stosować wytyczne, które mówią o 5%.

Zarząd po rozpoznaniu się ze sprawą podjął decyzję, że nie zgadza się ze stanowiskiem Urzędu Marszałkowskiego i nie wyraża zgody na dokonanie zwrotu żądanych środków oraz nie wyraża zgody na pomniejszenie płatności we wniosku końcowym. Stanowisko to zostanie przekazane do Urzędu Marszałkowskiego.

Ponadto Zarząd zapoznał się z informacjami dotyczącymi nieruchomości powiatowych:

1) dotyczącymi nieruchomości przeznaczonych pod rozbudowę drogi 604 położonymi w Jagarzewie, o powierzchni 639m². Kwota określona przez rzeczoznawcę wynosi ok. 47 tys. zł. Do tego należy doliczyć 5% z tytułu wydania nieruchomości. W wyliczeniach nie uwzględniono furtki w ogrodzeniu o wartości kilkuset złotych i usterka ta została zgłoszona. Ponadto zapytano, czy kwota 1500 zł jako wartość usługi wykonania furtki z bramą, to kwota netto czy brutto? Poza tym

nieruchomość w Puchałowie, o powierzchni 25m², przejęta została pod rozbudowę drogi 604. Wartość tej nieruchomości wynosi 4062 zł + 5% podatku z tytułu wcześniejszego wydania nieruchomości.

2) o zawarciu dnia 15 lipca br. przez dyrektora ZSRiO umowy do 3 lat, na wynajem lokalu na prowadzenie działalności kancelarii prawnej. Kwota czynszu wynosi 500 zł miesięcznie + VAT;

-3) wydaniu przez Starostę decyzji odnośnie zatwierdzenia projektu i udzielenia pozwoleń na:

- budowę sieci gazowej średniego ciśnienia wzdłuż ul. Warszawskiej do miejscowości Tatary, gdzie umieszczony zostanie gazociąg w drodze na ul. Warszawskiej.

- budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Kościuszki, gdzie powstanie przyłączy telekomunikacyjne.

- budowę budynku mieszkalnego w Szkotowie, gdzie w drodze budowane będzie przyłączy kanalizacyjne.

Ponadto zostało wszczęte postępowanie odnośnie budynku mieszkalnego w miejscowości Piątki, gdzie powstanie przyłączy wodociągowe.

W dalszej części obrad Zarząd zapoznał się z postępami w kwestii rozbudowy szpitala w Nidzicy.

Na zakończenie posiedzenia Zarząd pracował nad projektem uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego.

Ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu **12 sierpnia br.** podjęto na nim uchwały w sprawach:

- 1) pozbawienia kategorii dróg powiatowych nr 3014N ul. Kolejowa w m. Ostróda oraz nr 3054N Plac Tysiąclecia PP w m. Ostróda i zaliczenia ich do zasobu dróg gminnych,
- 2) zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy (polegające na dodaniu nowego ustawowego zadania w wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska, tj. rejestracja jachtów i innych jednostek pływających do długości do 24 m),
- 3) przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy (zgodnie z wcześniejszą decyzją),
- 4) zmiany uchwały Nr 58/201/2020 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do dokonywania czynności z zakresu prowadzenia mediacji i zawarcia ugody w imieniu i na rzecz Powiatu Nidzickiego (w miejsce: Starosty Marcina Palińskiego oraz członka Zarządu Krzysztofa Zdziarskiego wpisano Iwonę Urbanowicz-Geodetę Powiatowego),

- 5) zmian w budżecie powiatu na rok 2020 (uwzględniającą decyzje Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz wnioski: Starostwa Powiatowego, Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących, Powiatowego Zarządu Dróg, .

Następnie pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję Rady powiatu w sprawach:

- 1) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za rok 2019,
- 2) wyrażenia zgody w sprawie zbycia aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy,
- 3) zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy,
- 4) oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy,
- 5) zmiany uchwały Nr VIII/57/2011 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 28 czerwca 2011r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat Nidzicki,
- 6) zmian w budżecie powiatu na rok 2020,
- 7) zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w przedmiocie budżetu obywatelskiego Powiatu Nidzickiego.

Wszystkie one były szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji stałych.

Ponadto omówiono protokół ustaleń z czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzonych przez Komendę Powiatową PSP w Nidzicy w Powiatowym Zarządzie Dróg w dniu 21 lipca br. w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych; możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej; miejscowych zagrożeń; postępowanie z substancjami kontrolowanymi, nowymi substancjami i fluorowanymi gazami cieplarnianymi wykorzystywanymi w ochronie przeciwpożarowej, a także systemami ochrony oraz gaśnicami zawierającymi substancje kontrolowane, nowe substancje i fluorowane gazy cieplarniane. Nieprawidłowości nie stwierdzono.

Na posiedzeniu tym Zarząd udzielił także pełnomocnictwa Prezesowi Zarządu Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych DELTA PARTNER z siedzibą w Cieszynie, ul. Zamkowa 3a/1, 43-400 Cieszyn, do prowadzenia postępowania przed Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz przed Olsztyńskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w zakresie uczestnictwa w procedurze Strategicznej Oceny Oddziaływania na środowisko oraz uzyskania stosownych opinii i uzgodnień dla projektu dokumentu pn.: „Strategia Rozwoju Obszaru Funkcjonalnego Południowe Mazury 2030/OF Południowe Mazury 2030/ dla obszarów Powiatu Szczycieńskiego, Działdowskiego, Nidzickiego i Piskiego”. Pełnomocnictwo obejmuje, w szczególności umocowanie do składania pism, oświadczeń i wszelkich wyjaśnień w trakcie postępowania w ramach Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wyżej wskazanego projektu dokumentu.

STAROSTA

Marcin Paliński

